
Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

1

Nr.5

2017/2018

                          Eugenijus Matuzevičius

 Mums parašyti galite:
uzupiolaikrastis@gmail.com

Būkime draugais, būkime kartu.

2017 m. Lietuvos vaikų ir moksleivių televizijos
konkurso „Dainų dainelė“ rajoninis etapas

Pradinių klasių dainavimo būrelio moksleivės Justė
Rainytė, Goda Dužinskaitė, Vaiva Kašelynaitė paruošė
„Dainų dainelės“ konkursui 3 dainas: lietuvių liaudies dainą
„Vieversiukas ant dirvono“, Dianos Balčiūnaitės „Mažas
piemenėlis“ ir Indros Mažuikaitės „Linksmoji abėcėlė“.
Mergaitėms smuiku akompanavo penktokė Agnė Petrova.
Jaunosios atlikėjos jautriai ir nuoširdžiai atliko daineles,
Ukmergės meno mokyklos scenoje jautėsi tikromis
artistėmis. Nors užkariauti komisijos širdis ir patekti į kitą
etapą nepavyko, įgavome vertingos patirties, patyrėme
scenos jaudulį, džiaugėmės ir kitų mokyklų moksleivių
pasirodymais. Mergaitės, jūs – šaunuolės!

Dainavimo būrelio vadovė Eglė Pratkelienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

2

VAKAR, ŠIANDIEN, RYTO
J

KULTŪRA

  Kalėdinis karnavalas

Kiekvienais metais mokykloje prieš mokinių žiemos atostogas vyksta jau tradiciniu tapęs kalėdinis
karnavalas. Tai galimybė pabūti visiems drauge, atskleisti savo fantaziją, realizuoti idėjas, aktyviai ir
kūrybiškai veikti. Kalėdos… Visi mokykloje mąsto apie artėjančias šventes, atostogas, sniegą. Nė vienam
nesinori mokytis – nė vienas mokytojas negali sudominti gramatikos taisykle ar matematine formule,
kai ore jau tvyro kalėdinis mandarinų aromatas. Kodėl? Ogi laukia karnavalas. Pačius mažiausius
pirmokėlius aplankė Kalėdų Senelis.

O vyresniųjų klasių mokiniai labai laukė diskotekos. Bet prieš diskoteką visiems buvo parodytas
spektaklis “Kupriukas muzikantas”, kurį režisavo mokytoja Daivutė Aniūkštienė. Gerojo kupriuko
vaidmenį atliko 8a klasės mokinys Tauras Žemaitis, pavyduolio ponaičio Augustas Takarevičius. Pjesėje
taip pat vaidino aštuntokai Tauras Gūdmantas, Aistė Aniūnaitė, Austėja Paškevičiūtė, septintoke Paulina
Vilčinskaitė. Nuostabūs velniukai ir raganėlės buvo 6b klasės mokiniai.

Mokomės, kuriame,
dalyvaujame,
tobulėjame



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

3

Mūsų laikraštuką galima skaityti ir internete. Ir net dviem adresais. apsigyveno portale www.vilkmerge.lt.
Laikraštukas slepiasi po rubrika . Parsisiųsti ir atsispausdinti galima iš mokyklos svetainės:

www.uzupys.ukmerge.lm.lt

M
argumynai

Sausio 12 d. mokykloje jau vienuoliktą kartą vyko pilietinė iniciatyva
„Atmintis gyva, nes liudija“. 8 valandą ryte dešimčiai minučių languose buvo
uždegtos žvakutės – šviesos, teisingumo, atminties ir vienybės simbolis.
Vidiniame mokyklos kiemelyje vyko akcija „Neužmirštuolių pieva“. Dviem
šimtais neužmirštuolių žiedų „papuošę“ pievelę pradinukai priminė visiems,
kad prieš 27 metus pasiekta pilietinė pergalė prieš agresorius ir kovotojai yra
nepamiršti ir šiandien.
Uždegami fakelai. Į kiemelį renkasi 6-8 klasių atstovai, kurie uždega 500
žvakelių žodyje „Laisvė“. Skambant dainai „Laisvė“ visa mokyklos
bendruomenė stebi mokyklos kiemelyje parengtą atminimo kompoziciją.

Istorijos mokytoja Valentina Avižienė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

4

(Vydūnas)

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame

Edukacinė pamoka Švč. Trejybės bažnyčioje

8b klasės mokiniai dalyvavo edukacinėje pamokoje „Mišių giesmės“
Švč. Trejybės bažnyčioje. Mokiniai susipažino su mišių žanru, jo
istorine raida, mokėsi giedoti giesmes „Pulkim ant kelių“, „Sutelk
visus“, „Viešpatie, pasigailėk“, „Garbė Dievui aukštybėse“, „Dievo
avinėli“, „Šventas“, „Tegu liejas Tavo malonė“. Švč. Trejybės
bažnyčios vargonininkė Regina Ališauskaitė nuoširdžiai pasidalino
mišių eigos momentų subtilybėmis ir faktais, sužinojome, kad

dirbant šį darbą reikalingas tikras
pasiaukojimas, meilė ir pašaukimas.
Muzikos mokytoja Eglė
Pratkelienė

Klasikinio smiginio ir šachmatų varžybos
Sausio 17 d. ,,Šilo“pagrindinėje mokykloje vyko rajono bendrojo ugdymo miesto
mokyklų mokinių smiginio varžybos. Jose Užupio pagrindinė mokykla užėmė
antrą vietą. Komandai atstovavo šie mokiniai: Saulė  Smilgevičiūtė,  Neda
Peregorodejevaitė, Augustas Takarevičius ir Arvydas Masalskas.
Sausio 23 d. Ukmergės Jaunimo ir laisvalaikio centre vyko rajono bendrojo
ugdymo miesto mokyklų 1 - 4 ir 5 - 12 klasių mokinių šachmatų varžybos.
1 – 4 klasių amžiaus grupėje antrą vietą užėmė Užupio pagrindinė mokykla.
Komandai atstovavo šie mokiniai: Agnė Mickūnaitė, Liepa Šarkaitė, Ineta
Noreikaitė ir Viltė Viktorija Kavaliauskaitė.

5 – 12 klasių grupėje nugalėjo Užupio pagrindinė mokyklos komanda. Komandai atstovavo šie mokiniai:
Agnė Mickūnaitė, Pijus Šlubelis, Ugnius Padolskis ir Modestas Sejonas.
Vasario 3 d. Jonavoje vyko Lietuvos mokyklų žaidynių šachmatų finalinės varžybos.
Varžybose dalyvavo 23 komandos iš visos Lietuvos.
Užupio pagrindinės mokyklos komanda užėmė XII vietą. Komandai atstovavo šie mokiniai:
Agnė Mickūnaitė, Pijus Šlubelis, Ugnius Padolskis ir Normantas Noreika.

Kūno kultūros mokytoja Daiva Sabaliauskaitė



Ukmergės Užupio pagrindinės mokyklos laikraštis

5

Mokomės, kuriame, dalyvaujame, tobulėjame
Užupiečiai skaitys dar daugiau

Ką tik baigėsi akcija „Knygų Kalėdos“, kurią kasmet inicijuoja Lietuvos
Prezidentė Dalia Grybauskaitė. Ji šiemet kvietė dovanoti knygų savo
bibliotekoms.

Beveik visą mėnesį Užupio pagrindinėje mokykloje vyko šiai akcijai skirti
renginiai. Geriausi mokyklos pirmų – penktų klasių mokiniai žygiavo prie
Vilkmergės skulptūros skaityti padavimo apie Ukmergę. Užupiečiai
dalyvavo susitikime su Ukmergės poetu ir garsiu fotomenininku Albinu
Kuliešiumi ir jo sūnumi, taip pat fotomenininku, filmo apie Ukmergę
„Atmerk akis“ autoriumi Mantu Kristijonu. Mantas atsakė į daugybę mokinių

klausimų apie fotografavimą, scenų su vilku filmavimą ir kitas filmo kūrimo subtilybes. Mantas, beje, prieš
keletą metų baigė Užupio mokyklą.

Geriausi mokyklos skaitovai skaitė Lauros Verslauskaitės „Mano didelis mažas Aš“, Neringos Daugvydės
„Vaikas su žvaigžde kaktoje“, Ilonos Ežerinytės „Šunojaus diena“, Gintarės Adomaitytės „Debesėlis ieško
vardo“ knygų ištraukas. Pradinių klasių mokiniai dalyvavo kūrybiniame pasakų skaityme „Žydrų žydriausioj
žvaigždėj gyveno maža karalaitė“. Surengtos pradinių klasių mokinių kūrybos knygelių „Mano Ukmergė“,
žaisliukų Kalėdų eglutei „Kodėl aš mėgstu skaityti“, vyresniųjų mokinių – kalėdinių atvirukų „Stebuklingą
Kalėdų naktį“, „Dėžutė dovanoms“ parodos. Mokyklos fojė informaciniai stendai skelbė apie akciją, kad
būtume pastebėti ir išgirsti.

Vyresniųjų klasių mokiniai kartu su mokytoju Artūru Žilinsku iš medžio pagamino knygų lentyną „Eglutė“,
o penktokai su lietuvių kalbos mokytoja Laima Juzėniene sukūrė kvepiančius meduoliais namelius su baltais
pasakų be galo takeliais. Pagrindinis akcijos akcentas – kreipimasis į mokyklos bendruomenę su prašymu
dovanoti knygų bibliotekai.

Į prašymą mielai atsiliepė gerbiamas Seimo narys Juozas Varžgalys ir dovanojo glėbį naujausių knygų vaikams
ir paaugliams. Tai Nacionalinio vaikų literatūros konkurso lietuvių rašytojų knygos laureatės, itin populiarios
ir mėgstamos skaitytojų, ypač jaunimo. Jose gvildenamos šių laikų paaugliams aktualios temos.

Geranoriškai naujų knygų įteikė mokinių tėveliai verslininkai, įstaigų savininkai, knygas nešė mokiniai,
mokytojai. Knygas, kurios teiks skaitymo džiaugsmą ir naujų pažinimo galimybių dar ne vienus metus.

Už jas visas tariame nuoširdžiai ačiū Seimo nariui Juozui Varžgaliui, UAB „Juostmedžiui“, grožio salonui
„Stilius“, Ukmergės tarybos nariams, mokyklos mokytojoms ir mokiniams.

Mokyklos bibliotekos vedėja Nijolė Čepukėnienė


